

**Protokół Nr 99/2012  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego  
w dniu 29 sierpnia 2012 roku  
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 29 sierpnia 2012 roku, o godz. 16<sup>30</sup> w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzyła Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pani Jolanta Den.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,  
w brzmieniu:**

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie spraw związanych z inwestycją drogową w Dobrzyniewie Fabrycznym.
3. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Suraza w sprawie przebudowy drogi w miejscowości Kowale w ramach NPPDL Etap II.
4. Podpisanie umowy z Gminą Poświętne w sprawie udzielenia pomocy przez Gminę na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Poświętne - Zdrody Stare.
5. Podpisanie porozumienia w sprawie wypłaty odszkodowania za nieruchomości przejętą pod drogę powiatową.
6. Wyznaczenie Przedstawicieli Zarządu do zawarcia aktu notarialnego na zakup gruntu pod drogę powiatową w Zabłudowie przy ul. Sikorskiego.
7. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Gródek w sprawie przebudowy ulicy Białostockiej w Gródku.
8. Rozpatrzenie pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w sprawie realizacji projektu Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – Województwo Podlaskie.
9. Zaakceptowanie porozumienia w sprawie powierzenia przez Gminę Krynki zapewnienia mieszkańcom dziennego pobytu w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.
10. Podpisanie pisma do Dyrektora PFRON w sprawie zmian w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany upoważnienia Elżbiety Anny Turczewskiej - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku (**320/2012**).
12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości dodatków motywacyjnych dla Dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki (**321/2012**).
13. Podjęcie uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana

- Zdzisława Penzy – Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach **(322/2012)**.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania ucznia Technikum Informatycznego w ZSM w Łapach **(323/2012)**.
  15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania ucznia Liceum Ogólnokształcącego w ZSM w Łapach **(324/2012)**.
  16. Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia pełnomocnictwa Pani Mariannie Raciborskiej – Dyrektorowi Centrum Edukacji w Supraślu **(325/2012)**.
  17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Domasa – Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu **(326/2012)**.
  18. Podpisanie pism do Dyrektorów szkół i placówek oświatowych w sprawie wdrożenia podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli.
  19. Podpisanie wniosku kredytowego na termomodernizację Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach.
  20. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia 2 członków Zarządu do podpisania umowy z Bankiem Ochrony Środowiska na udzielenie kredytu na termomodernizację DPS w Czerewkach **(327/2012)**.
  21. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do odbioru wyposażenia zakupionego w ramach projektu pn.: „Zintegrowany projekt zagospodarowania turystycznego obiektów powiatu białostockiego w Supraślu” **(328/2012)**.
  22. Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o sprostowanie wpisu w księdze wieczystej.
  23. Zapoznanie się z decyzją w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomością zajęta pod drogę powiatową.
  24. Zapoznanie się z zawiadomieniami Wojewody Podlaskiego o toczącym się postępowaniu w zakresie nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
  25. Zapoznanie się z zawiadomieniami WSA w Białymstoku o odwołaniu terminu rozprawy wyznaczonej na 04.09.2012.
  26. Sprawy różne (w tym zapoznanie się z wnioskami i opiniami komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego oraz zawiadomieniem o wszczęciu postępowania Wydziału Architektury).

#### **Ad 1**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.**

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 98/2012 z dnia 21 sierpnia 2012 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

#### **Ad 2**

### **Omówienie spraw związanych z inwestycją drogową w Dobrzyniewie Fabrycznym.**

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż na etapie opracowywania dokumentacji dotyczącej wskazanej drogi powiatowej okazało się, że zakład gazowniczy projektuje przebudowę gazociągu w Dobrzyniewie Fabrycznym w roku 2013. Stawia to pod znakiem zapytania planowaną na rok 2012 inwestycję drogową. Na dzień 31 sierpnia 2012 roku zaplanowane jest spotkanie Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże i przedstawicieli Zakładu Gazowniczego.

#### **Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z zaistniałą sytuacją.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

### **Ad 3**

#### **Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Suraza w sprawie przebudowy drogi w miejscowości Kowale w ramach NPPDL Etap II.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego odczytała ww. pismo /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zapytał czy PZD w Białymstoku ma przygotowywać stosowne dokumenty czy też nie.

Pani Maria Borodziuk- Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż nie będzie można tego zadania umieścić w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a budżet na rok 2013 będzie obowiązywał dopiero od 1 stycznia 2013 roku. Pani Maria Borodziuk, zauważyła iż Powiat Białostocki może w czasie późniejszym wesprzeć finansowo ww. zadanie, ale w terminie późniejszym.

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, wyjaśnił iż wniosek zyskuje dodatkowe punkty jeśli obejmuje współpracę jednostek samorządu terytorialnego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego wysłuchał wyjaśnień iż nie może w roku 2012 zapewnić środków na ww. zadanie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Białostockiego ze względu na to, że cała realizacja zadania zamyka się w roku 2013, ale może je zapisać najwyżej w projekcie budżetu Powiatu Białostockiego na rok 2013, który zostanie przedłożony Radzie Powiatu Białostockiego 15 listopada 2012 roku. Zarząd Powiatu Białostockiego, skierował ww. pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w celu przygotowania propozycji odpowiedzi.**

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył iż w piśmie poruszana jest jeszcze kwestia aktualizacji dokumentacji technicznej na drogę powiatową Zawyki - Ferma.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż Burmistrz Suraza zobowiązał się do przejęcia wskazanej drogi.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, po wysłuchaniu wyjaśnień zwrócił się z wnioskiem do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o**

**przygotowanie pisma do Burmistrza Suraza z przypomnieniem o obietnicy przejęcia drogi Zawyki - Ferma do kategorii dróg gminnych.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego upoważnił Pana Marka Jędrzejewskiego - Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przeprowadzenia rozmów z Burmistrzem Suraza w powyższej kwestii.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad 4**

**Podpisanie umowy z Gminą Poświętne w sprawie udzielenia pomocy przez Gminę na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi Poświętne - Zdrody Stare.**

Wicestarosta Powiatu Białostockiego - Pani Jolanta Den zapoznała zebranych z projektem umowy /zał. nr 3/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad 5**

**Podpisanie porozumienia w sprawie wypłaty odszkodowania za nieruchomości przejętą pod drogę powiatową.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała przedłożoną propozycję porozumienia i protokół z przeprowadzonych rokowań /zał. nr 5/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż powyższa sprawa dotyczy działki położonej w obrębie Turośń Kościelna, gmina Turośń Kościelna. Nieruchomość jest duża, o powierzchni 1199 m<sup>2</sup>. Działka została zajęta pod urządzenia drogowe. Wynegocjowana cena za m<sup>2</sup> działki wyniosła 10 złotych. Środki na to są zabezpieczone w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. porozumienie, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad 6**

**Wyznaczenie Przedstawicieli Zarządu do zawarcia aktu notarialnego na zakup gruntu pod drogę powiatową w Zabłudowie przy ul. Sikorskiego.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w powyższej sprawie /zał. nr 7/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż przeprowadzono rokowania w sprawie nabycia prawa użytkowania wieczystego od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska w Zabłudowie”. Grunt stanowi własność Gminy Zabłudów i tylko od Gminy można nabyć prawo własności gruntu. Sprawa jest prowadzona przez Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zapytała o przyczynę dla której musi nastąpić wykup powyższego gruntu.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż na powyższym gruncie umieszczony jest chodnik.

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zapytał o kwestie formalne związane z zakupem ww. działki.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż konieczne jest uregulowanie stanu prawnego wskazanej drogi. Konieczność wykupu wynika z decyzji Wójtów i Burmistrzów na podstawie których są wydzielane działki pod pas drogowy.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego zauważyła, iż w chwili obecnej Powiat nabędzie tylko prawo użytkowania wieczystego, natomiast nabycie prawa własności pociągnie za sobą dodatkowe koszty. Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by rozważyć kwestię możliwości nabycia prawa własności bez przekształcania go z użytkowania wieczystego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem skierował je do analizy Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości z prośbą o przygotowanie informacji na temat nabycia prawa własności ww. nieruchomości.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

## **Ad 7**

**Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Gródek w sprawie przebudowy ulicy Białostockiej w Gródku.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała Członków Zarządu z pismem Wójta Gminy Gródek odnośnie rozstrzygnięcia przetargu dotyczącego przebudowy odcinka ulicy Białostockiej o długości 146 metrów do skrzyżowania z ulicą Błotną /zał. nr 9/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w wyniku przetargu okazało się, że na ww. zadanie jest za mało środków i należy zrezygnować z wykonania asfaltu i wybudować tylko chodnik. Powiat Białostocki przekaże dotację na to zadanie w wysokości 18 000 złotych.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie wyraził zgodę na zmianę zakresu zadania na samą budowę chodnika na ulicy Białostockiej do skrzyżowania z ulicą Błotną w Gródku.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

**Ad 8****Rozpatrzenie pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w sprawie realizacji projektu Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej - Województwo Podlaskie.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała zebranych z pismem /zał. nr 10/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż w dniu 8 sierpnia 2012 roku zostało podpisane pismo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego z zapytaniami dotyczącymi realizacji powyższego projektu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. pismem postanowił wstrzymać się z podpisaniem ankiety do czasu uzyskania odpowiedzi na pismo wystosowane wcześniej do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w ww. kwestii.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poruszył kwestię opracowanie dokumentacji na drogę Waliły - Nietupa. Trzy podmioty uczestniczą w finansowaniu tej dokumentacji. Po otrzymaniu mapy dotyczącej ww. drogi okazało się, że jej znaczna część leży poza pasem drogowym. Stan ten należy uregulować na podstawie art. 73. Może teraz zamówić dokumentację, ale należy mieć świadomość, że będzie ona się opierała na nieaktualnej mapie, można wstrzymać się z zamówieniem dokumentacji i wszcząć postępowanie zmierzające do pozyskania gruntu zajętego przez urządzenia drogowe, co może potrwać lata.

Pan Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, zauważył iż opracowanie dokumentacji w oparciu o nieaktualne mapy jest marnowaniem pieniędzy.

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego prosiła o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Nadleśnictwa Waliły oraz Urzędu Gminy w Gródku w celu omówienia powyższego tematu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. kwestią postanowił nie zlecać opracowania ww. dokumentacji oraz zorganizować spotkanie z zainteresowanymi stronami.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował iż Gmina Juchnowiec Kościelny pisemnie odstąpiła od żądania wykonania objazdu na czas remontu mostu na rzece Turośnianka koło miejscowości Wólka. W wyniku tego pozostanie około 37 000 złotych oszczędności środków otrzymanych z rezerwy budżetu państwa. Pieniądze te trzeba koniecznie wydatkować na zadania, które realizuje się na pozwolenie na budowę w roku 2012 by możliwe było ubieganie się o dofinansowanie z rezerwy w roku 2013. Środki te skierować można na zadanie związane z drogą Złota Wieś ewentualnie drogą Mostek - Rybniki. Przetarg na zadanie „Złota Wieś” został już rozstrzygnięty. Umowa nie jest z wykonawcą zawarta, ponieważ oczekujemy na pozwolenie na budowę. Na drogę Mostek - Rybniki przetarg nie został jeszcze

ogłoszony. Skierowanie tych pieniędzy na to zadanie nie spowodowałoby większych trudności formalnych. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, proponuje by przeznaczyć oszczędności na drugie ze wskazanych zadań.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie wyraził zgodę na skierowanie środków pozostałych z rezerwy budżetu państwa na zadaniu przebudowa mostu na rzece Turośnianka koło m. Wólka wraz z dojazdami na zadanie remont nawierzchni drogi powiatowej Mostek - Rybniki.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o problemach w realizacji zadań na drogach powiatowych na terenie Gminy Tykocin. Przypomniał iż zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami inwestorem na zadaniu przejście przez m. Hermany miał być Powiat Białostocki, natomiast w odniesieniu do zadania przejście przez m. Radule - Gmina Tykocin. Gmina opracowała dokumentację na wskazane zadanie, włączając w jego zakres także drogi gminne. Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku nie może przyjąć tej dokumentacji na swój stan, gdyż zgodnie z porozumieniem miała ona obejmować tylko drogę powiatową. Ponadto z projektu budowlanego, opracowanego na zamówienie gminy Tykocin, wynika iż inwestorem przebudowy dróg gminnych i drogi powiatowej przejście przez m. Radule jest burmistrz Tykocina. Gmina teraz chce by inwestorem w obydwu zadaniach był Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku. PZD niechętnie jest inwestorem na drogach gminnych.

**Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sytuacją.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował Członków Zarządu o odesłaniu przez Gminę Czarna Białostocka zmienionej treści umowy dotyczącej udzielenia pomocy finansowej na zadanie dotyczące budowy drogi powiatowej nr 1422B granica drogi krajowej nr 19 - Złota Wieś - Podratowiec.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła iż umowa po zmianach naniesionych przez Gminę Czarna Białostocka nie da się prawidłowo rozliczyć. Poza tym nie ma w niej mowy o środkach, które Powiat ma otrzymać na to zadanie z Nadleśnictwa Czarna Białostocka.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego do przeprowadzenia rozmów roboczych w powyższej kwestii z przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wicestarostwie Powiatu Białostockiego.

## **Ad 9**

**Zaakceptowanie porozumienia w sprawie powierzenia przez Gminę Krynki zapewnienia mieszkańcom dziennego pobytu w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łażniach.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała Członków Zarządu z porozumieniem w powyższej sprawie /zał. nr 11 - 12/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż w związku z podjęciem uchwały przez Radę Powiatu Białostockiego w powyższej kwestii możliwe jest przesłanie propozycji ww. porozumienia do Urzędu Miejskiego w Krynkach.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. porozumienie, upoważniając do podpisania pisma przewodniego do Burmistrza Krynek w powyższej sprawie Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.**

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania porozumienia, po zaakceptowaniu go przez Urząd Miejski w Krynkach Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

#### **Ad 10**

**Podpisanie pisma do Dyrektora PFRON w sprawie zmian w realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami II”.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapoznała Członków Zarządu z projektem powyższego pisma oraz zmienionym wykazem robót budowlanych /zał. nr 14 - 15/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż Podlaski Oddział PFRON wystąpił z wnioskiem o uzupełnienie wniosku przedłożonego przez Katolicką Szkołę Podstawową z Oddziałami Przedszkolnymi im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łapach.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. pisma Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/. Do podpisania zmienionego wykazu robót budowlanych Zarząd Powiatu Białostockiego, upoważnił Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

#### **Ad 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany upoważnienia Elżbiety Anny Turczewskiej - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku (320/2012).**

Wicestarosta Powiatu Białostockiego - Pani Jolanta Den, przedstawiła zebrany treść powyższej uchwały /zał. nr 18/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż chodzi tu o rozszerzenie czasu składania wniosków na lata następne w ramach projektu „Aktywna integracja w Powiecie Białostockim”.



**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 320/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie zmiany upoważnienia Elżbiety Anny Turczewskiej - Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku /zał. nr 19/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

#### **Ad 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie wysokości dodatków motywacyjnych dla Dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki (321/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała wskazany projekt uchwały oraz jego uzasadnienie /zał. nr 20 - 21/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegółowo powyższą kwestię.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 321/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie wysokości dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki /zał. nr 22/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie całkowitego zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana Zdzisława Penzy - Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach (322/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła zebrany powyższy projekt /zał. nr 23/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły powyższej sprawy.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 322/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie całkowitego zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych Pana Zdzisława Penzy - Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 24/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 14**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania ucznia Technikum Informatycznego w ZSM w Łapach (323/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła projekt uchwały /zał. nr 25/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła wskazaną kwestię.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 323/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 26/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 15**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania ucznia Liceum Ogólnokształcącego w ZSM w Łapach (324/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała Członkom Zarządu powyższy projekt uchwały /zał. nr 27/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 324/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie określenia tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 28/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 16**

**Podjęcie uchwały w sprawie cofnięcia pełnomocnictwa Pani Mariannie Raciborskiej - Dyrektorowi Centrum Edukacji w Supraślu (325/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała projekt uchwały /zał. nr 29/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż cofnięcie powyższych upoważnień wynika z tego, że z dniem 31 sierpnia 2012 roku Pani Marianna Raciborska przestaje być Dyrektorem Centrum Edukacji w Supraślu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 325/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie cofnięcia pełnomocnictwa Pani Mariannie Raciborskiej - Dyrektorowi Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 30/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 17**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Domasa - p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu (326/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym powyższy projekt /zał. nr 31/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła wskazaną kwestię.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 326/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Pana Krzysztofa Domasa - p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu /zał. nr 32/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 18**

**Podpisanie pism do Dyrektorów szkół i placówek oświatowych w sprawie wdrożenia podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli.**

Wicestarosta Powiatu Białostockiego - Pani Jolanta Den, przedstawiła zebranym powyższe pismo.

Wyjaśnienia w tym temacie przedłożyła Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 33/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad 19**

**Podpisanie wniosku kredytowego na termomodernizację Domu Pomocy Społecznej w Czerewkach.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym wskazany wniosek.

Szczegóły ww. kwestii omówiła Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

#### **Ad 20**

**Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia 2 członków Zarządu do podpisania umowy z Bankiem Ochrony Środowiska na udzielenie kredytu na termomodernizację DPS w Czerewkach (327/2012).**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przedstawiła zebranym projekt ww. uchwały /zał. nr 35/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, odpowiedziała na pytania związane z powyższym tematem.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 327/2012 z dnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie upoważnienia do podpisania umowy z Bankiem Ochrony Środowiska S.A. /zał. nr 36/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

#### **Ad 21**

**Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji do odbioru wyposażenia zakupionego w ramach projektu pn.: „Zintegrowany projekt zagospodarowania turystycznego obiektów powiatu białostockiego w Supraślu” (328/2012).**

Wicestarosta Powiatu Białostockiego – Pani Jolanta Den, omówiła szczegółowo wskazany projekt /zał. nr 37/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, podjął uchwałę nr 328/2012 w sprawie powołania komisji do odbioru wyposażenia zakupionego w ramach projektu pn. „Zintegrowany projekt zagospodarowania turystycznego obiektów powiatu białostockiego w Supraślu” /zał. nr 38/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu.

#### **Ad 22**

**Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o sprostowanie wpisu w księdze wieczystej.**

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o sprostowanie z urzędu wpisu w dziale II księgi wieczystej nr BI1B/00212371/8.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

#### **Ad 23**

**Zapoznanie się z decyzją w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość zajęta pod drogę powiatową.**

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała decyzję GKN.II.7222-2-86/10 w sprawie ustalenia wartości rynkowej nieruchomości oznaczonej nr 448/2 o powierzchni 0,0194 ha, położonej w obrębie Złotniki, gmina Juchnowiec Kościelny /zał. 40/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

#### **Ad 24**

**Zapoznanie się z zawiadomieniami Wojewody Podlaskiego o toczącym się postępowaniu w zakresie nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.**

Wicestarosta Powiatu Białostockiego - Pani Jolanta Den, przedstawiła zebrany zawiadomienia o:

- przedłużeniu terminu postępowania administracyjnego o stwierdzenie nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości zajętej pod drogę powiatową oznaczoną numerem 193/1 o powierzchni 0,0200 ha, położonej w obrębie Rumejki, gmina Juchnowiec Kościelny /zał. nr 41/,

- możliwości zapoznania się z dokumentami związanymi z postępowaniem administracyjnym w sprawie stwierdzenie nabycia z mocy prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości zajętej pod drogę powiatową oznaczoną numerem 417/6 o powierzchni 0,0026 ha, położonej w obrębie Klepacze gmina Choroszcz /zał. nr 42/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. zawiadomieniami.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

#### **Ad 25**

**Zapoznanie się z zawiadomieniami WSA w Białymstoku o odwołaniu terminu rozprawy wyznaczonej na 04.09.2012.**

Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała zawiadomienia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku o odwołaniu rozprawy w sprawie sygnatura akt II SA/Bk 380/12, II SA/Bk 250/12 oraz SA/Bk 249/12 /zał. nr 43 - 45/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad 26**

**Sprawy różne.**

W sprawach różnych Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego przedstawiła Członkom Zarządu wnioski:

- Komisji Budżetu i Finansów /zał. nr 46/,

- Komisji Infrastruktury Technicznej /zał. nr 47/,

- Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny /zał. nr 48/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.**

Ponadto Pani Jolanta Den - Wicestarosta Powiatu Białostockiego, odczytała zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę drogi powiatowej nr 1422 na odcinku granica drogi krajowej nr 19 - Złota Wieś - Podratowiec /zał. nr 49/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem i nie zgłosiła żadnych uwag do powyższego pisma.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 29 sierpnia 2012 roku dobiegło końca o godzinie 18<sup>28</sup>.

Podpisał:

**Jolanta Den - Wicestarosta**  
**Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu**  
**Robert Wardziński - Członek Zarządu**

Protokołowała:  
Ewa Dorota Szafara